CKM Serviços                                                                                                                                     FRANCO DA ROCHA – ESTÁGIO 2016

1 | P á g i n a

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PROGRAMA DE ESTÁGIO DE FRANCO DA ROCHA 2016

A Prefeitura Municipal de Franco da Rocha, no uso de suas atribuições, torna pública, por meio da

CKM Serviços Ltda., a RETIFICAÇÃO do ANEXO I – CRONOGRAMA conforme segue:

ANEXO I – CRONOGRAMA

EVENTO DATA

PUBLICAÇÃO DO EDITAL 18/04/2016

PERÍODO DE INSCRIÇÕES 18/04 a 03/05

PERÍODO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE TAXA 18 e 19/04

PERÍODO PARA ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO PcD 18/04 a 03/05

RESULTADO DA ISENÇÃO DE TAXA 25/04

PRAZO DE RECURSOS – ISENÇÃO DE TAXA 26 e 27/04

RESPOSTA AOS RECURSOS – ISENÇÃO DE TAXA 29/04

PERÍODO PARA IMPRESSÃO DO BOLETO – ISENÇÃO DE TAXA INDEFERIDA 25/04 a 04/05

ÚLTIMA DATA PARA PAGAMENTO DO BOLETO 04/05

PERÍODO PARA RETIFICAÇÃO DOS DADOS DE INSCRIÇÃO 18/04 a 03/05

PUBLICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS – LISTA GERAL 10/05

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS – INSCRIÇÕES
ANÁLISE DE ATENDIMENTO ESPECIAL – CONDIÇÃO PcD

11 e 12/05

RESPOSTA AOS RECURSOS – INSCRIÇÕES – SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO ESPECIAL 20/05

PUBLICAÇÃO DOS LOCAIS DE PROVA – CONVOCAÇÃO 20/05

PROVA OBJETIVA
29/05

05/06/2016

PUBLICAÇÃO GABARITO PRELIMINAR/PROVAS
30/05

06/06/2016

PRAZO DE RECURSOS – GABARITO PRELIMINAR
31/05 e 01/06

07 e 08/06/2016

RESPOSTA AOS RECURSOS – GABARITO PRELIMINAR + GABARITO OFICIAL + RESULTADO
PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA + HABILITADOS PARA A CORREÇÃO DA PROVA DE
REDAÇÃO

14/06
21/06/2016

PRAZO DE RECURSOS – RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA
15 e 16/06

22 e 23/06/2016

RESPOSTA AOS RECURSOS – RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA
+ RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DA REDAÇÃO

22/06
29/06/2016

PRAZO DE RECURSOS – RESULTADO PRELIMINAR DA REDAÇÃO 23 e 24/06

RESULTADO REDAÇÃO E RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO 30/06